Optoelectronic
LED-Konfektionierung/LED-Assembling 202
WU-I-x- _ (S )-2(-y )
Innenrefl ektoren, 2-farbig für LED 3/5/8 mm bi-
polar, mit und ohne Vorwiderstand, 5V/12V/24V Glanz-
chrom/Schwarzchrom, für Frontblende
Innerrefl ectors, bi-colour
for LED 3/5/8mm, bipolar

Einheit: [mm], Toleranz: ±0,25
Unit: [mm], Tolerance: ±0.25
Typenbezeichnung
Type Designation
Typenbezeichnung
Type Designation
Technik/Technic 247
Optoelectronic
 2,1* 2,0 2,0 2,1 2,2 3,5 V
 2,8* 2,5 2,6 2,5 2,5 4,5 V
 10* 10 10 10 10 10 µA
 700* 635–650 610 585 565 430 nm
 45* 45 35 35 30 60 nm
 40* 230 380 520 660 50 lm/W
Symbol, Colour, Material R* R O Y G B
  Red Red Orange Yellow Green Blue Unit
Parameter GaP GaAsP/GaP GaAsP/GaP GaAsP/GaP GaP GaN
Elektrische und optische Eigenschaften bei ta=25°C, für 3, 5, 8, 10 und 20mm LEDs
Electrical and Optical Operating Characteristics at ta=25°C, for 3, 5, 8, 10 und 20mm LEDs
Forward Voltage
VF typ. (IF=20mA)
Forward Voltage
VF max.
Reverse Current
IR (VR=5V max.)
Peak Wavelength
typ.  peak (IF=20mA)
Spectral Halfwidth
! 1/2 (IF=20mA)
Luminous Effi ciency
Human Eye "V
 5* 5 5 5 5 5 V
 25* 30 30 30 25 30 mA
 150* 150 150 150 150 150 mA
 120* 105 105 105 105 150 mW
 -45 – +85* -45 – +85 -45 – +85 -45 – +85 -45 – +85 -45 – +85 °C
 -45 – +85* -45 – +85 -45 – +85 -45 – +85 -45 – +85 -45 – +85 °C
Symbol, Colour, Material R* R O Y G B
  Red Red Orange Yellow Green Blue Unit
Parameter GaP GaAsP/GaP GaAsP/GaP GaAsP/GaP GaP GaN
Absolute Grenzdaten bei ta=25°C, für 3, 5, 8, 10 und 20mm LEDs/
Absolute Maximum Ratings at ta=25°C, for 3, 5, 8, 10 und 20mm LEDs
Reverse Voltage
VR max. (IR=10µA)
Forward Current
IF max.
Peak Forward Current
Ipeak  duty=1/10  f=1kHz
Power Dissipation
PD
LED's, Displays
Operating Temperature
Range  TOpr.
LED's, Displays
Storage Temperature
Range  TStg.
Technische Daten "LED-Konfektionierung"
Standard-Intensity-LEDs
Technical Data "LED Assembling"
Standard-Intensity-LEDs
Technik/Technic
* für 1,8mm LED/for 1.8 mm LED
* für 1,8mm LED/for 1.8 mm LED
Optoelectronic
254 Technik/Technic
Technische Daten für die LED-Konfektionierung
in den Farben Rot, Grün, Gelb und Blau
Technical Data for LED Assembling
in colours Red, Green, Yellow and Blue
Technik/Technic
Typ Gehäuseform/-farbe Farbe/CIE-Werte Durchlassspannung Lichtstärke Abstrahlwinkel
Type Housing form/colour Colour/CIE-data Forward voltage Luminous  Viewing angle
   UF in [V] intensity typ. #V [°]